Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0040.24.0000006-3

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Tipo delnstrumento:
Contratos e assemel hados

M odalidade Licitacdo:
Dispensa- Lei Federal 14.133/2021

Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOSDE
ENGENHARIA PARA MANUTENGCAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A
REVISAO DO TELHADO E
MPERMEABILIZACAO DA LAJE,
CORRECAO DEVAZAMENTO EM _
REDE PLUVIAL, E A RECUPERACAOE
PINTURA DO FORRO NAS
EPENDENCIAS DA PROMOTORIA DE
JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS.

Data do Cadastro:
11/09/2024

Situacéo:
Incluida

I ntegracdo Simpas:
Né&o

Responsavel da Unidade:
HELBER LUIZ BATISTA

E-mail Responsavel pela Unidade:
helber.bati sta@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7332814050

Valor da SRD (R$)
*** 20.499,67

VINTE ENOVE MIL EQUATROCENTOS E NOVENTA ENOVE REAISE
SESSENTA ESETE CENTAVOS*** kkk kkk hkkk hhkk kkk kkk hkkk kkk kkk *kxx *kk%x

kkk kkk kkhkk kkk kkk *kk%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter acdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2024 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1 29.499,67

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

i 5. Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apods
Exercicio: | Dotagao: anterior a SRD (R9): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0040.03.122.464.4058.7900.3390
2024 39000.15000100000000000000.1 26.369,74 29.499,67 -3.129,93

11/09/2024 15:25
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Ferreira Lima



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0040.24.0000006-9

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Tipo de Despesa:

Obras e Servicos de Engenharia

Tipo I nstrumento: NumerodalLID: M odalidade Licitacé&o:

Ordem de Execucdo de Servico  [40101.0040.24.0000006-9 Dispensa - Lel Federal 14.133/2021
Objeto:

PRESTACAO DE SERVIGOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENGAO CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO
TELHADO E MPERMEABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A RECUPERACAOE
PINTURA DO FORRO NAS EPENDENCIAS DA PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS.

Data Celebracéo: Data Publicacdo no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do
22/08/2024 22/08/2024 Contrato/Convénio:

NAO SE APLICA
Data I nicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo
26/08/2024 29/11/2024 40101.0040.24.0000006-3

Nome da Unidade Administrativa (UA):

PJR DE EUNAPOLIS

Responsavel pela UA:
HELBER LUIZ BATISTA

Email do Responsavel pela UA:
helber.bati sta@mpba.mp.br

7332814050

Telefone do Responsavel pela UA:

Valor total do Instrumento (R$)
*** 20.499,67

VINTE ENOVE MIL EQUATROCENTOS E NOVENTA E
NOVE REAISE SESSENTA E SETE CENTAV QS *** *x* **

kkhkkhk kkk kkk *khkk kkhkk kkk *kk *kkk kkhkk kkk kkkx *kk% k%% **x*%x **%x%

LOTES
. ; x Tipode " Valor do

NuUmero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . h . |Documento ; Documento
Lote Anticalote?: Lei Anticalote: AEM/APS: AFM/APS; AEM/APS:
1 29.499,67|Néo 0,00

DADOS CREDOR

Cadigo: 2024182601
Nome: HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES
CPF/ CNPJ: 32.700.336/0001-53 Insc. Estadual:

Responsavel no Credor:

HIEL SERVICE ¢ HOSANA

ALMEIDA ALVES E-mail Responsavel:

hosanaalves.cala@gmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2024 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 29.499,67
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):

1 30/09/2024 29.499,67
11/09/2024 15:35 Pagina 1/1 Jefferson Abel

Ferreira Lima




Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000026-0

Data de Solicitacgo: 12/09/2024 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 12/09/2024

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

28150/2024 KKK KA KK

N° INSTRUMENTO: |{40101.0040.24.00000 |Convénio Concedido? [N&o
06-9

Especificagao:

SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVIGOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENGAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERMEABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE
VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A RECUPERACAO E PINTURA DO FORRO NAS DEPENDENCIAS DA PROMOTORIA
DE JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R%) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 39.607,85 *** 29.499,67 ***10.108,18

Valor por Extenso:
VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE CENTAVQS *** *** kkx dkk ko

kkhkk kkhkk kkk khkk kkhkk kkhkk kkk khkk kkk kk* **x*% *%x%x *¥%%

Reserva I nicial (R$): *** 29.499,67

Valor Total - Reforco (R$): **% 0,00

Valor Total - Reducéo (R$): *** (0,00
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2024.18260-1 |N0me: HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES

Endereco: RUA VARSOVIA, 36

CPF/ CNPJ/ I G: 32.700.336/0001-53 |InSC. Estadual; *** **x* *xx% RG: *¥** *%% *%x

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** *** xxx |Data de Solicitagdo: *** *** ***

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTQRIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

12/09/2024 13:53 Pagina 1/1 Jefferson Abel
Ferreira Lima




Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0040.24.0000021-0
N° Pedido (PED): 40101.0040.24.0000026-0 |Data de Emissdo: 12/09/2024
N° Pedido (PAD): *** *** xx%
Data de criacdo do doct®: 12/09/2024 N° I nstrumento: 40101.0040.24.0000006-9
Unidade Orcamentéria: Unidade Gestora:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico
M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - Lei Federa 14.133/2021 4010100402400000069 Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
*kk kk*x kk%x
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkhkkhkkkhkhkkkhhkkhkhkkkhhkkkhxk Néo Néo
N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI:
28150/2024 Fhkk kk

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.18260-1

Nome: HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES

Endereco: RUA VARSOVIA, 36

Bairro: DINAH BORGES Municipio: Eunapolis
CEP: 45.839-164 UF: BA
CPF/ CNPJ/ I G: 32.700.336/0001-53 Insc. Estadual; *** *** %%

RG- *kk kkkx kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:
VINTE ENOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE

* k% 29499,67 CENTAVOS*** kkk kkk hkhkk kkhkk khkk khkk *khkk kkk *kk *k%x k%% kkk *k*k **k*%x k%% k%% *x*x%

Historico:

Empenho do PED N° 40101.0040.24.0000026-0

SEl 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PREST. ACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTEN(;AO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERM EABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE
VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, EA RECUPERA(;AO E PINTURA DO FORRO NAS DEPENDENCIAS DA PROMOTORIA
DE JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS.

Data de Autorizacdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
12/09/2024 Helber Luiz Batista

Helber Luiz Batista
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) norma

12/09/2024 13:57 Pagina 1/1 Jefferson Abel
Ferreira Lima




N F& Nota Fiscal de
Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

29107272232700336000153000000000002624096762369497

Numero da NFS-e
26

Numero da DPS
28

Competéncia da NFS-e
17/09/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissé@o da NFS-e

17/09/2024 16:43:45

Data e Hora da emisséo da DPS

17/09/2024 16:43:45

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ/ CPF / NIF
32.700.336/0001-53

Inscricdo Municipal

Telefone

(73) 8129-5647

Nome / Nome Empresarial E-mail
32.700.336 HOSANA ALMEIDA ALVES EDINILTONLIMA@HOTMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
VARSOVIA, 36, DINAH BORGES Eunapolis - BA 45830-164
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracédo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
04.142.491/0001-66 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA -
Endereco Municipio CEP
5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750, CENTRO ADMINISTRATIVO DA Salvador - BA 41745-004
BAHIA
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Céddigo de Tributacdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestacéo

07.02.01 - Execucao, por
administracao, de obras de
construcao civil...

Descrigéo do Servigco

Eunapolis - BA

PRESTACAO DE SERVICO DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E
IMPERMIABILIZAGAO DA LAJE, CORRECAO DE VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A RECUPERAGAO E PINTURA DOS FORRO NAS DEPENDECIAS
DA PROMOTORIA DE JUSTICA.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributacéo do ISSQN
Operagdo Tributavel

Pais Resultado da Prestacdo do Servico

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Eunapolis - BA

Regime Especial de Tributacdo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducgées Caélculo do BM

R$ 29.499,67 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 29.499,67 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 29.499,67
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Cod Obra: Servico de Engenharia | Doc Tec: BA20240811595




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminho, para providéncias, o Documento Fiscal n® 26 (1236673)

ATESTADO

Prestacdo de Servigos:
(X) Declaro que os servigos foram prestados de acordo com os requisitos contratuais e valores constantes da nota de empenho e documentos comprobatorios.

L]
S@I! ‘B Documento assinado eletronicamente por Jefferson Abel Ferreira Lima - Gerente Administrativo Regional, em 18/09/2024, as 11:25, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1237013 e o céddigo CRC 7F9AEDAS.

19.09.00973.0028150/2024-78 1237013v2



12/09/2024, 16:51 tributos.eunapolis.ba.gov.br/webrun/tmp/370B12D9-5B3D-46BA-9D 16-3DEFEBEE5A47.html

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AV. CONSELHEIRO LUIZ VIANA, 458, CENTRO, CEP: 45820130
CNPJ: 16233439000102 TELEFONE: 7332615009

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 9928/2024

COD. CONTRIBUINTE: 504475 INSC.MUNICIPAL: 9672837

CONTRIBUINTE: HOSANA ALMEIDA ALVES_

RUA VARSOVIA N° 36 BAIRRO DINAH BORGES II CEP 45830164 LOTE QUADRA

ENDERECO: EUNAPOLIS- BA
CPF/CNPJ: 32.700.336/0001-53 Lote: Quadra:
COMPLEMENTO:

A Prefeitura Municiapl de Eunépolis - BA, conforme preceitua o Artigo 308 § 1° e 2° da Lei n° Lei 764 de 14 de dezembro de
2010 - Coédigo Tributario e de Rendas Municipal, combinando com o disposto do artigo 205, da Lei Federal, N° 5.172, de
25/10/1966, Codigo Tributario Nacional. Ressavaldo o direito de Fazenda Municipal cobrar qualquer dividas de responsabilidade
do contribuite acima que vierem a ser apuradas, ¢ certificado para os devidos fins que ndo constam, até a data, pendencias em seu
nome, relativas aos tributos municipais administrados pela Secretaria Municipal de Finangas. E, para constar, foi extraida a
presente certiddo. A validade desta certiddo ¢ de 60 (sessenta) dias contatos a partir da data de emissdo.

OBSERVACAO:

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS, 12 de setembro de 2024
EMISSAO: 12/09/2024 VALIDADE 11/11/2024

Codigo de Controle de certidao: 233129.9928.20240912.540.504475

Confira a autenticidade desta certiddo no site:https://www.eunapolis.ba.gov.br/

Usuario:

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

tributos eunapolis.ba.gov.br/webrun/tmp/370B12D9-5B3D-46BA-9D16-3DEFEBEESA47 html
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 12/09/2024 16:52
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20243974753

RAZAO SOCIAL

XXXXXXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXC

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

32.700.336/0001-53

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 12/09/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



12/09/2024, 16:50 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  32.700.336/0001-53
Razao
Social:
Enderego: R VARSOVIA 36 CASA / DINAH BORGES / EUNAPOLIS / BA / 45830-164

HOSANA ALMEIDA ALVES 04236549506

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/08/2024 a 26/09/2024

Certificagcao Numero: 2024082809405302865131

Informagao obtida em 12/09/2024 16:50:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 32.700.336 HOSANA ALMEIDA ALVES
CNPJ: 32.700.336/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:49 do dia 07/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/11/2024.

Cddigo de controle da certidao: 9BB4.9528.8387.ADDD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: 32.700.336 HOSANA ALMEI DA ALVES (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 32.700. 336/ 0001-53

Certidédo n°: 64344670/ 2024

Expedi ¢cdo: 18/09/2024, as 10: 34: 25

Val i dade: 17/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que 32.700.336 HOSANA ALMEIDA ALVES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.700.336/0001-53, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



Data da consulta: 18/09/2024 10:30:17

Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNFPJ: 32.700.336/0001-55
A opcio pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: 32.700.336 HOSANA ALMEIDA ALVES
Situacdo Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 07/02/2019

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 07/02/2019

+ mais informacées




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

K N° RDH:

RDH REGISTRO DO DOCUMENTO HABIL 40101.0040.24.0000047-4
Data de criacdo do doct® 18/09/2024
Orgéo:
40 Ministério Pdblico
Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora:
0040 Promotoria de Justica Regiona de Eundpolis
CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestor a:
Sim 04.142.491/0001-66
Numero do Empenho: Numero do I nstrumento:
40101.0040.24.0000021-0 40101.0040.24.0000006-9

Tipo de Documento: NF - N&o Eletrénica/ NF - Eletronicando Integrada

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.18260-1

Nome:
HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES

DADOS DO DOCUMENTO

NUmer o da Nota Fiscal: 26

Data de Emissdo: 17/09/2024

M és de Competéncia: Setembro Ano de Competéncia: 2024

NUmero / Exercicio do Processo: 28150 / 2024

Situacao: Incluido

Valor (R$): Valor por extenso:

VINTE ENOVE MIL EQUATROCENTOS E NOVENTA E
NOVE REAISE SESSENTA E SETE CENTAV QS *** *x* **

*xx Q. 499 67 |*xKk Kkk kkk kkk kkk kkk kkk kokk kkk hkk AXK hhk KkKk kkk Kkk

ObservacOes:

18/09/2024 08:42 Pagina 1/1 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

- N° RPC:
RPC PASSIVO POR COMPETENCIA 40101.0040.24.0000054-4
Data de criacéo do doct®: 18/09/2024 N° EM P: 40101.0040.24.0000021-0
Orgéo:
40 Ministério Pdblico
Unidade Orcamentaria:
40101.Superintendéncia de Gestdo Administrativa
Unidade Gestora: Numero do Registro do Documento Habil:
0040 Promotoria de Justica Regional de Eunapolis 40101.0040.24.0000047-4
Natureza da Despesa: Elemento Original da Despesa:
339039000 39
Més de Competencia: Ano de Competencia:
09 2024

Tipo de Documento: Apropriacdo de Despesa por Competéncia

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2024.18260-1

Nome:
HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES

DADOS DO DOCUMENTO

Data de Emissdo: 18/09/2024

Situacao: Incluido

Valor (R$): Valor por extenso:

VINTE ENOVE MIL EQUATROCENTOS E NOVENTA E
NOVE REAISE SESSENTA E SETE CENTAV QS *** *x* **

*xx Q. 499 67 |*xKk Kkk kkk kkk kkk kkk kkk kokk kkk hkk AXK hhk KkKk kkk Kkk

Historico:

SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENGAO
CORRETIVA DA COBERTURA

18/09/2024 09:09 Pagina 1/1 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Processo: SEI 19.09.00973.0028150/2024-78

MANIFESTACAO

Encaminho para providéncias, o Empenho tipo estimativo n.® 40101.0040.24.0000021-0 . Documentos acostados ao processo: Nota Fiscal N.° 26, atestado,
Certiddes, RDH 40101.0040.24.0000047-4 ¢ RPC 40101.0040.24.0000054-4.

O pagamento ¢ feito através de DOC/TED

Banco: [033 - BANCO SANTANDER DO BRASIL S/A
Agéncia: (1991 - CENTRO EUNAPOLIS
N° Conta: {000001018630-7

HIEL SERVICE - HOSANA ALMEIDA ALVES
CNPJ: 32.700.336/0001-53

SALDO ANTERIOR: 0,00

PAGAMENTO R$ 29.499,67

SALDO ATUAL: 0,00

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira - Assistente Técnico Administrativa, em 18/09/2024, as 11:04,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 1237560 e o cddigo CRC 1A55574C.

19.09.00973.0028150/2024-78 1237560v2



Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

ADH Autorizagao o Documento | 46101,0040.24.0000055-3
Data de criagdo do doct®:
18/09/2024
Orgéo:

40 - Ministério PUblico

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
40 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

CNPJ igual ao da UO: CNPJ da Pessoa Juridica da Unidade Gestora:
Sim 04.142.491/0001-66

NUmero do RDH:
40101.0040.24.0000047-4

Tipo do Documento Habil:
NF - N&o Eletrbnica/ NF - Eletrdnica ndo Integrada

DADOS DO CREDOR

Cddigo: CNPJ do Credor:
2024.18260-1 32.700.336/0001-53
Nome:

HIEL SERVICE ¢ HOSANA ALMEIDA ALVES

DADOS DO DOCUMENTO

Tipo de Despesa: Tipo delnstrumento:
Obras e Servicos de Engenharia Ordem de Execucdo de Servico
Natureza da Despesa Descricao Valor
3.3.90.39.39.009 Reparo, Adaptacéo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imbveis *** 29.499,67
Valor (R$): Valor por extenso:
i : VINTE ENOVE MIL EQUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE
29499167 CENTAVOS*** kkhkk kkhkk khkk kkhkk kkhkk hkhkk kkhkk kkhkk *kkk kkk khkk *kkk% *kkk *kkk *kkk* kk*k*x k%%
Observac0es:
ADH Incluida
18/09/2024 09:18 Pagina 1/1 Rosangela Maria

Carneiro Oliveira



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

40101.0040.24.0000053-5

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO

N° EM P: 40101.0040.24.0000021-0 Data do Doct®: 18/09/2024

N° PED: 40101.0040.24.0000026-0 Data Prevista par a Pagamento: 26/09/2024

NO PAD kkk kk*x

Orgao:
40 - Ministério Piblico

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Ordenador de Despesa:
020705 - Helber Luiz Batista

Ordenador anterior (EMP):

kkhkkkhkkhkkkhkkhhkkkhhkhkhkkhhkkhkk

Liberador de Pagamento:
*kk kk%x

Data de Liberac&o:

Liquidagéo Escritural: Regularizagéo: Dotacéo Or camentéria:

Néo Néo 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4

Valor Liquidagao:

29.499,67 VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE
CENTAVOS*** kkhkk kkhkk khkk kkhkk kkhkk hkhkk kkhkk khkk hkkk *kkhk khkk kkk *kkk kkk *kkk *kk*x k%%

Historico:

SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERMEABILIZAGCAO DA LAJE, CORRECAO DE
VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A RECUPERAGAO E PINTURA DO FORRO NAS DEPENDENCIAS DA PROMOTORIA
DE JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS. NOTA FISCAL N. 26. DATA DE EMISSAO DA NOTA FISCAL 17/09/2024.

Cédigo do credor: Credor:
2024.18260-1 HIEL SERVICE ¢{ HOSANA ALMEIDA ALVES

CPF/CNPJ: N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI :

32.700.336/0001-53 28150/2024

Forma de Recebimento:
DOCI/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 033 - BANCO SANTANDER DO BRASIL S$/A.1991 - CENTRO EUNAPOL|S.000001018630-7

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depdsito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH'S) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Vaor

Documento

18/09/2024 NF - Ndo
Eletronica/ NF -
Eletrénicando

Integrada

40101.0040.24.0000055-3 29.499,67

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° | nstrumento:
40101.0040.24.0000006-9

Tipo de I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Término davigéncia:
29/11/2024

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°IC - Convénio Federal: *** Término davigéncia; *** ***

*kk

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$) |[Saldo aliquidar/em liquidacdo |Estaliquidacéo (R$) Saldo a liquidar/em liquidagao

29.499,67

(R9)

29.499,67

29.499,67

atual (R$) 0.00

18/09/2024 09:33

Pagina 1/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000053-5
CLASSIFI CACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Vaor
3.3.90.39.39.009 |Reparo, Adaptacdo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imdveis 29.499,67
TOTAL DA LIQUIDACAO: 29.499,67

CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES

Cédigo do Credor |D@crigéo Valor

TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 0,00
Valor Liquido:  |VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE CENTAVOS

29 499 67 kkk kkk kkhkk kkhk kkk khkk hkkhkk khkk kkk *khkkx k%% kkk k%% k%% k%% **k*%k **x*%x *¥%%
. )

Observacoes:
Situacdo daL1Q: LIQ Normal

18/09/2024 09:33 Pagina 2/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Fi Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIP 333A - Relagao de Despesas Liquidadas a Pagar.

FIPLAN

Caodigo da Unidade Gestora igual a 40

Caodigo da Unidade Orcamentaria igual a 40101

UO: 40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

UG: 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Data Inicio:

Data Fim:

CBO: 401 - MP BAHIA CONTA MOVIMENTO Grupo: 3 Destinagao de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00
Cod. Credor Nome Credor Rect. Agéncia ciCc Data No EMP No LIQ Eletr. LIB DET Valor a Pagar
2013.00011-6 Secretaria da Fazenda Pagamento de - 24/09/2024 | 40101.0040.24.0000013-1 | 40101.0040.24.0000045-4 | S SIM S 241,34
Faturas
2013.00087-6 | COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO | Pagamento de - 24/09/2024 | 40101.0040.24.0000013-1 | 40101.0040.24.0000045-4 | S SIM S 6.556,90
ESTADO DA BAHIA - COELBA Faturas
2024.18260-1 | HIEL SERVICE ; HOSANA ALMEIDA | DOC/TED (entre 33-1991 1018630 | 26/09/2024 | 40101.0040.24.0000021-0 | 40101.0040.24.0000053-5| S SIM - 29.499,67
ALVES bancos)
2019.06333-0 ROP SEGURANCA LTDA DOC/TED (entre | 237-6461 22158 20/09/2024 | 40101.0040.24.0000022-9 | 40101.0040.24.0000051-9| S SIM - 782,07
bancos)
2023.16473-1 | 17.618.025 ROBERVAL BRANDAO DOC/TED (entre 536-655 20424007 | 25/09/2024 |40101.0040.24.0000020-2 | 40101.0040.24.0000052-7 | S SIM - 1.450,00
SANTOS bancos)
2013.00571-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE Crédito em conta 1-792 5104 20/09/2024 | 40101.0040.24.0000022-9 | 40101.0040.24.0000051-9| S SIM - 41,16
EUNAPOLIS corrente
SUBTOTAL: Grupo: 3 Outras Despesas Correntes 38.571,14
TOTAL: UG: 0040 Promotoria de Justica Regional de Eunapolis 38.571,14
TOTAL: UO: 40101 Superintendéncia de Gestdao Administrativa 38.571,14

Usuario: Helber Luiz Batista

Emitido em:

18/09/2024 09:40

Pagina: 1 de 1




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Este processo foi analisado em consonancia com a composigado descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas
legais de contabilidade e finangas publicas, conforme a seguir:

1. VALOR LIiQUIDO: R$ 29.499,67

Consignacgdes:

() ISS Municipio:

() IR PF - R$ - N° do documento SEI (Simulador):

()IRPJ-R$

() INSS PF - R$ - (Regularizagao: “N&o”/ Conta de Autenticagéo do BB)
() INSS PJ - R$ - (Regularizacdo: “N&o"/ Conta de Autenticagdo do BB)
() Outros. Especificar: -R$

2. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 29.499,67

3. DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 26/09/2024

4. BASES LEGAIS PARA REALIZAGAO DA ANALISE:

Lei n® 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragio e controle dos orgamentos e balangos da Unido, dos
Estados, dos Municipios e do Distrito Federal.

Lei n® 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constitui¢do Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragdo
Publica e da outras providéncias.

Lein® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

Lei Complementar n® 101/2000 - Estabelece normas de finangas publicas voltadas para a responsabilidade na gestao fiscal e da outras
providéncias.

Lei Estadual n® 2.322/1966 - Disciplina a administragdo financeira, patrimonial e de material do Estado.

Lei Estadual n® 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servicos, compras, alienagdes e
locagdes no ambito dos Poderes do Estado da Bahia e da outras providéncias.

Lei Estadual n° 14.634/2023 - Disciplina as normas de licitagdes e contratos administrativos aplicaveis no &mbito da Administrag@o Publica
do Estado da Bahia, e da outras providéncias.

Decreto Estadual n® 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Piblico (MCASP).
Manual de Or¢amento Publico (BAHIA).

Recomendagdo n° 001/2023 - Controle Interno - Acompanhamento da execugdo orcamentaria e ndo-orgamentaria das unidades gestoras.
Prestacdo de Contas. Orientagdes de diretrizes. Sistema Channel.

LEGISLACAO POR CONSIGNACAO
Para ISS

Lei Complementar n° 116/2003 - Dispde sobre o Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza, de competéncia dos Municipios e do Distrito
Federal, e da outras providéncias.

LEGISLAGCAO PARA OPTANTES AO SIMPLES NACIONAL/MEI

Lei Complementar n® 123/2006 - Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera dispositivos das Leis n°
8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho de 1991, da Consolidacdo das Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de
maio de 1943, da Lei n° 10.189, de 14 de fevereiro de 2001, da Lei Complementar n® 63, de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis n® 9.317,



de 5 de dezembro de 1996, € 9.841, de 5 de outubro de 1999.
Lei Complementar n® 139/2011 - Altera dispositivos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e da outras providéncias.

Resolugdo CGSN n° 140/2018 - Dispde sobre o Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribuigdes devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional).

Instrugdo Normativa RFB n°® 765/2007 - Dispoe sobre a dispensa de retengdo do imposto de renda na fonte sobre as importancias pagas ou
creditadas a pessoas juridicas inscritas no Regime Especial Unificado de Arrecadacdo de Tributos e Contribui¢des devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional), e altera o art. 3° da Instrucdo Normativa SRF n° 480, de 15 de dezembro de
2004, e o art. 3° da Instru¢do Normativa SRF n° 459, de 18 de outubro de 2004.

5. DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:

5.1. Despesa realizada por Pessoa Juridica?

() Sim, prestada por Concessionaria (Ex: EMBASA, SAAE, COELBA ou OI S/A)

(X) Sim, demais empresas. Anexar consulta optantes pelo regime do Simples Nacional. N° do documento SEI: ( 1237543)
() Nao (Ex: Servigos PF, Locagéo PF, Ressarcimento/Termo de Cooperagéo).

5.1.1. Se sim, despesa ¢é passivel de IRRF consoante IN RFB n°® 1.234/20127?

() Sim. Aliquota(s) do IR constantes no Anexo I:

() 1,2%: Alimentagao; Energia elétrica; Construgao civil; Transporte de cargas; Mercadorias e bens em geral; () 0,24%: Gasolina, alcool, diesel,
gas liquefeito de petroleo (GLP) e outros derivados do petroleo; ( ) 2,4%: Passagens aéreas, rodoviarias e demais servigos de transporte de
passageiros, inclusive, tarifa de embarque; Servigos bancarios em geral e seguros privados; ( ) 4,8%: Abastecimento de Agua; Telefone;
Vigilancia; Limpeza; Locagao de méo de obra; Intermediacdo de negécios; Locagdo de bens méveis e imdveis; demais servicos.

() Nao, conforme art. 4° (Ex: instituicdbes de educagao e de assisténcia social, sem fins lucrativos; instituicbes de carater filantrépico; fundagdes de
direito privado e a fundagdes publicas; condominios edilicios; empresas optantes pelo SIMPLES Nacional; 6rgdos da administragéo direta,
autarquias e fundagdes do Governo Federal, Estadual ou Municipal (Ex: IPTU); entre outros) ou art. 36 (sentenca judicial transitada em julgado,
determinando a suspensao do pagamento do IR).

5.2. Trata-se de processo com contribuicdo ao INSS (PF, PJ e/ou Cota Patronal)?
() Sim.

(X) Nao.

5.3. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com codigo(s) de barras no FIPLAN?
() Sim.

(X') Nao se aplica.

() N&o. Motivo:

5.4. Necessidade de encaminhamento a DICOFIN para realizagdo de consulta tributaria?
() Sim. N° do documento SEI:

(X) Nao.

6. OBSERVACOES:

Processo devidamente Liquidado e apto para emissédo(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB).

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira - Assistente Técnico Administrativa, em 18/09/2024, as 11:23,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
el
-, 0
assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1237676 e o cédigo CRC 3C2A0735.

19.09.00973.0028150/2024-78 1237676v2



19/09/2024, 14:13

= " Portal Nacional de Contratagoes Publicas

A > contratos

Portal Nacional de Contratacdes Publicas

Empenho n°® 40101.0040.24.0000021-0

Ultima atualizagdo 19/09/2024

Local: Salvador/BA  Orgao: ESTADO DABAHIA  Unidade executora: 926302 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DA BAHIA

Tipo: Empenho  Receita ou Despesa: Despesa

Processo: 19.09.00973.0012789/2024-27  Categoria do processo: Servigos de Engenharia

Data de divulgagao no PNCP: 19/09/2024 Data de assinatura: 12/09/2024 Vigéncia: de 12/09/2024 a 11/03/2025

Id contrato PNCP: 13937032000160-2-000549/2024

Objeto:

Fonte: Compras.govbr Id contratagao PNCP: 13937032000160-1-001355/2024

Prestacao de servigos de engenharia para manutengao corretiva da cobertura com a revisao do telhado e impermeabilizagcao da laje, corregao de vazamento em rede pluvial, e a

recuperacgao e pintura do forro nas dependéncias da Promotoria de Justica Regional de Eunapolis.

Informagao complementar:

UG: 40.101/0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis/BA.

VALOR CONTRATADO

R$ 29.499.67

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 32.700.336/0001-53

Arquivos Historico

Nome 2

EMP40101.0040.24.00000210.pdf

Exibir: 1-1delitens

PORTAL

NACIONAL
CONTRATACOES
% PUBLICAS

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

\IBID

Banco Interamericano
de Desenvolvimento

SEBRAE

Consultar sancoes e penalidades do fornecedor Nome/Razao social: 32.700.336 HOSANA ALMEIDA ALVES

Data 2 Tipo 2 Baixar 2

19/09/2024 Nota de Empenho

(=

Pagina

Criado pela Lei n® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratacoes Publicas (PNCP) € o sitio eletronico oficial destinado a
divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos exigidos em sede de licitacdes e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratacdes Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuicoes
estabelecidas no Decreto n® 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgo conjunto de construgao de uma concepcao direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informagoes e dos arquivos relativos as contratagcdes disponibilizadas no
PNCP por forga da Lei n® 14.133/2021 sao de estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

Encp o

Escola Nacional de
Administracao Publica

Texto destinado a exibicdo de informacdes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/contratos/13937032000160/2024/549

m”m
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WP Conteido Ajuda

Contratacoes | Contratos e Aditivos | Ministério Publico do Estado da Bahia.

Pagina Principal » Contratagdes | Contratos e Aditivos

https://www.mpba.mp.br/licitacoes/2841

Contratacoes | Contratos e Aditivos

FORNECEDORES
SANCIONADOS

CONCORRENCIA

PREGAO ELETRONICO

PREGAO PRESENCIAL

CONCURSO

CONVITE

TOMADA DE PRECO

AVISOS DE DISPENSAS DE
LICITAGOES

CONTRATAGOES DIRETAS

CONTRATOS E ADITIVOS

CONVENIOS E
INSTRUMENTOS
CONGENERES

Processo Administrativo da
contratagdo (SEI):

Nidmero do Instrumento
(Contrato/Empenho):

Tipo (Original / Aditivo):
Parecer Juridico:

Partes:

Objeto do ajuste:

Valor:

Unidade Or¢amentéria / Gestora:
Link:

Processo Administrativo da
contratagao (SEI):

Ndmero do Instrumento
(Contrato/Empenho):

Tipo (Original / Aditivo):
Parecer Juridico:

Partes:

Objeto do ajuste:

365 Webmail Intranet IDEA SEI' Lupa Planta

Ver Rastrear Controle de acesso

1909009730012789202427
4010100402400000210

Original
s/n

Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa Hosana Almeida Alves,

cnpj N° 32.700.336/0001-53

Prestagdo de servigos de engenharia para manutengdo corretiva da cobertura
com a revisdo do telhado e impermeabilizagao da laje, correcdo de
vazamento em rede pluvial, e a recuperagdo e pintura do forro nas
dependéncias da Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

R$ 29.499,67 (vinte e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e
sessenta e sete centavos)

40.101/0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis
download

1909480860025190202414
128_2024

Original
s/n

Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa Geonildo Santana Filho,
CNPJ n® 29.992.517/0001-96

Prestacdo de servigos de empresa especializada no ramo de fornecimento de
servigo de alimentagdo

1/100



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 2 PJR de Eunapolis - Unidade de Execuc¢iio Or¢amentaria informando que, em atengao ao artigo 94 da Lei Federal n°
14.133/2021, procedemos com a publicagdo do Empenho no Portal Nacional das Contratagdes Publicas e no site do Ministério Publico do Estado da Bahia,
conforme documentos anexos. Neste sentido, informamos que a publicagdo do ajuste encontra-se disponivel no site do MPBA (disponivel

em https://www.mpba.mp.br/licit: 2841

Em aten¢@o ao artigo 94 da Lei 14.133/2021, registramos nos autos do presente que procedemos com a publicagdo do Empenho no Portal Nacional das
Contratagdes Publicas e no site do Ministério Publico do Estado da Bahia, conforme documento anexo. Neste sentido, informamos que a publicagdo do ajuste

encontra-se disponivel no site do MPBA (disponivel em https://www.mpba.mp.br/licitacoes/2841)

Thalita Brito Caldas
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula 354.181

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas - Assistente Técnico Administrativa, em 19/09/2024, as 14:44, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1239891 e o codigo CRC AABE32D4.

19.09.00973.0028150/2024-78 1239891v2
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Usuario: Ministério Publico da Bahia - MPBA — Luis Ferreira
luis.ferreira@mpba.mp.br
Assunto: Analise Tributaria de servigo realizado por MEI
Data: 27/09/2024
Mensagem Uma sede do MP-BA no interior estava com problemas de infiltracdes em suas instalagdes nos

periodos de chuva, por isso realizou uma Dispensa de Licitagao (sem contrato) para realizar os
servicos de "REVISAO E REPARO DOS TELHADOS; INFILTRACOES NAS DEPENDENCIAS DA PIR;
PINTURA E REPARO EM PAREDES; REPARO DO FORRO DA COPA E BANHEIROS; DEMAIS REPAROS
A SEREM REALIZADOS".

Na tabela indicativa dos servicos, para que as empresas realizassem as cotagoes, foram indicados
cinco itens: REPARO EM TELHADO, REPARO EM REDE DE TUBULACAO PLUVIAL, RECUPERACAO
DE FORRO, PINTURA DE FORRO e COLOCACAO DE MANTA ASFALTICA.

Considerando que os servigos foram realizados por um Microempreendedor Individual (MEI).
Considerando que a NF emitida foi indicado o item da lista de servico 7.02 (Execucao, por
administragao, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica
e de outras obras semelhantes...).

Considerando as ocupacoes de "encanador, gesseiro, pedreiro e pintor" constantes no Axexo Xl
da Resolugao CGSN n. 140/2018.

Considerando que no art. 18-B, §12, da Lei Complementar 123/2006, indica a necessidade do
recolhimento da Contribuicdo Previdenciaria Patronal para os servicos de "hidraulica,
eletricidade, pintura, alvenaria, carpintaria e de manutengcdao ou reparo de veiculos".
Considerando que constam alguns servigos facilmente classificados como de "hidraulica e
pintura".

Questionamos:

1) Devemos realizar a analise dos itens separadamente que devem ter a contribuicdo patronal,
ou devemos analisar pelo conjunto, e recolher pelo total faturado?

2) Sendo classificado pelo conjunto, havendo a necessidade de classificar o servico, & possivel
indicar que o servigo foi realizado por um "pedreiro independente"?

3) Ha alguma outra analise tributaria a ser realizada nesta situacao?

Prezado Sr. Luis Ferreira:

Em resposta ao questionamento encaminhado por V. Sas., sobre a contratacao na modalidade
de dispensa de licitacao, para realizar os servicos de "RevisGo e reparo dos telhados; Infiltracées nas
dependéncias da PJR; pintura e reparo em paredes; reparo do forro da copa e banheiros; demais reparos

a serem realizados, considerando a natureza juridica do prestador como Microempreendedor individual.”

Inicialmente, € importante pontuar que embora ndo tenhamos acesso ao contrato ou termo de
referéncia, ja que a contratacdo ndo seguiu os procedimentos padroes de licitacdo, parece-nos que a

classificacao mais adequada seria justamente a do CNAE mencionado em seu questionamento. Vejamos:

R. Frederico Simdes, 125, Edf. Liz Empresarial sala 401 - Caminho das Arvores
- Salvador - Bahia. CEP 41820-774 | CNPJ: 09.094.300/0001-51
www.opensolucoestributarias.com.br e 0800 888 1482
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Hierarquia
Secdo: F CONSTRUCAO
Divisao: 43 SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA
CONSTRUCAO
Grupo: 43.9 Outros servicos especializados para
construcao Classe: 43.99-1 Servicos
especializados para construcGo ndo especificados
anteriormente
Subclasse: 4399-1/03 Obras de alvenaria

Notas Explicativas:

Esta subclasse compreende:

- as obras de alvenaria

Esta subclasse ndo compreende:

- 0s servicos de chapisco, emboco e reboco (4330-4/99)

Fonte: https://concla.ibge.gov.br/busca-online-
cnae.html?subclasse=4399103&tipo=cnae

&Gversao=5&view=subclasse

Diferentemente do contrato de manutencao predial, o qual nao se refere a um servico
especifico, mas a diversas atividades que visam manter a edificacdo em estado adequado de uso, tais
como reparos elétricos, hidraulicos, manutencéo de sistema de prevencdo contra incéndio, pintura,
dentre outros, conforme for a necessidade recorrente, no caso do questionamento enviado, percebemos
que um evento da natureza demandou uma solucao pontual vinculada ao objetivo maior de devolver as
instalacdes danificadas por meio das obras de alvenaria cumulada com alguns servicos acessorios

claramente a ela vinculados.

R. Frederico Simdes, 125, Edf. Liz Empresarial sala 401 - Caminho das Arvores
- Salvador - Bahia. CEP 41820-774 | CNPJ: 09.094.300/0001-51
www.opensolucoestributarias.com.br e 0800 888 1482
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Nesse sentido, o individuo que executa esse tipo de servico € justamente um pedreiro, ainda
que, com o fim do acabamento e finalizacdo, ndo raro este também realize a pintura e outros servicos
acessorios, os quais, no caso em concreto, consistiram também a revisdao e reparo dos telhados, das
infiltracGes nas dependéncias do MPBA, pintura e reparo em paredes, reparo do forro da copa e banheiros

bem como demais reparos a serem realizados.

Todos esses servicos, em nosso entendimento, enquadram-se na aplicacao especifica do CNAE
acima, bem como dentre as atividades autorizadas para exercicio pelo MEI que constam no Anexo XI da
Resolucao CGSN n° 140/2018, como “Pedreiro independente”. Diante disso, embora alguns servicos
mencionados, se individualmente considerados, poderiam ser considerados com outra natureza, sob a
otica de que servem como acessorios dos reparos necessarios em face das chuvas, entendemos que todos

devem ser considerados como incluidos na descricao do CNAE mencionado.

Além disso, € imprescindivel destacar que diante do que foi apresentado neste
questionamento, pelo principio da unicidade contratual, que prescreve a interpretacdo do contrato como
um todo indivisivel para fins de tributacdo, e veda, via de regra, o seu desmembramento, devemos
considerar que todo o contrato, ainda que sem nenhum instrumento formal, deve ser interpretado como
um so, a despeito dos varios servicos acessorios prestados. As situacoes em que se permite a segregacao

sao especificas e dependem da analise de cada contrato, o que ndo nos parece ser o caso em questao.
Feitas essas consideracoes iniciais, tem-se que:

Para o INSS, de acordo com o art.49, § 1°, lle art. 173, § 2°, da IN RFB 2.110/2022,
considerando que o prestador € microempreendedor individual (MEI) ndo ha retengdo na fonte. Nesse
caso, em face do referido principio da unicidade contratual, e da classificacdo do mesmo como contrato
de obra de alvenaria, o faturamento deve ser unico, e a incidéncia da Contribuicdo Patronal
Previdenciaria - CPP, devera ocorrer sobre todo o contrato, considerado de forma nao

dividida/desmembrada, na forma da art. 18-B, § 1°, da Lei Complementar n° 123/2006.

Para concluir, reforcamos as orientacoes aqui aplicadas seguindo a ordem dos

questionamentos:

1) Atributacdo da atividade executada deve ser realizada observando o principio da unicidade
contratual, logo, o contrato nao deve ser desmembrado, de modo que a CPP incida sobre

todo o contrato, considerado como um todo indivisivel;

R. Frederico Simdes, 125, Edf. Liz Empresarial sala 401 - Caminho das Arvores
- Salvador - Bahia. CEP 41820-774 | CNPJ: 09.094.300/0001-51
www.opensolucoestributarias.com.br e 0800 888 1482
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2) Sim, o servico pode ser executado pelo “pedreiro independente”, inclusive seguindo a
classificacdo pelo codigo CNAE 4399-1/03, referenciado no Anexo XI da Resolucdo CGSN n°
140/2018;

3) No que tange a analise tributaria cabivel, conforme mencionado, para o INSS nao ha
retencao na fonte, mas para o servico ora examinado incide a Contribuicao Patronal
Previdenciaria - CPP, a cargo do MPBA. Cumpre ressaltar o MEI é optante obrigatdrio de
sua versao especifica de regime simplificado de tributacdo, denominada de SIMEI. Por isso,
o MEI esta impedido de executar atividades mediante cessao de mao de obra. Mas, como
nesse tipo de execucdo a atividade sera pelo proprio prestador como Pedreiro
Independente, ndo ha nenhuma objecdo quanto a presente contratacdo, desde que
respeitada essa configuracao. Quanto ao Imposto de Renda, o MPBA como contratante nao
deve realizar a retencao na fonte nos pagamentos a Microempreendedor Individual (MEI),
que goza de isencao do referido imposto conforme o art. 18-A, § 3°, VI, da Lei
Complementar n° 123/2006. Por fim, quanto ao ISS, uma vez que o Microempreendedor
Individual (MEI) que presta servicos esta sujeito ao recolhimento do ISS em valor fixo mensal

(RS 5,00) nao deve sofrer retencao na fonte.
Colocamo-nos a disposicado para quaisquer informacdes adicionais sobre o tema.
Atenciosamente,

Equipe de Suporte Gestdo Tributdria
www.gestaotributaria.com.br

R. Frederico Simdes, 125, Edf. Liz Empresarial sala 401 - Caminho das Arvores
- Salvador - Bahia. CEP 41820-774 | CNPJ: 09.094.300/0001-51
www.opensolucoestributarias.com.br e 0800 888 1482
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A PJR de Eunépolis,

MANIFESTACAO

Considerando o teor da Analise Tributaria (1263694), solicitamos que seja emitido Empenho para pagamento da Cota Patronal da
Contribui¢do Previdenciaria ao INSS conforme dados abaixo:

Credor: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Cédigo do Credor: 2013.00492-8

Tipo de Instrumento: Nota de Empenho

Tipo de despesa: Outras despesas correntes

Natureza da despesa: 33.90.47 (Caso ndo possua orgamento, solicitar remanejamento 8 DPGO)
Valor: R$ 5.899,93 (correspondente a 20% do valor bruto do servigo)

Histérico: SEI n° 19.09.00973.0028150/2024-78. Cota Patronal do servigo realizado pelo prestador HIEL SERVICE ; HOSANA
ALMEIDA ALVES. NFSE n° 26.

Apos, realizar a Liquidacdo conforme abaixo:

Data de previsido: a mesma data que realizar a liquidagao

Histérico: o mesmo do Empenho

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Autenticagdo

Conta: 001 (Banco do Brasil - Ag 3832-6 / C/C: 1100051-1

Subelemento: 47.001 - INSS Contribuintes Individual, Cooperativa de Trabalho e Outros

Realizada a Liquidagdo, juntar novo Atestado DIFIN, providenciar a Liberagdo do pagamento ao Ordenador de Despesas, juntar a FIP333A e
devolver o processo para a DICOFIN.

Atenciosamente,

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestao I, em 04/10/2024, as 12:16, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1263696 e o codigo CRC 3F98AS5FC.

19.09.00973.0028150/2024-78 1263696v2
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Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000029-5

Data de Solicitacgio: 07/10/2024 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 07/10/2024

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exer cicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

28150/2024 KKK KKEK

NO INSTRUMENTQ: [*** *** *xx* Convénio Concedido? [Ndo
Especificacgao:

SEI n°19.09.00973.0028150/2024-78. Cota Patronal do servigo realizado pelo prestador HIEL SERVICE - HOSANA ALMEIDA
ALVES. NFSE n° 26.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacéo Or camentaria: 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339047000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R%) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 5.899,93 *** 5.899,93 *** 0,00

Valor por Extenso: R
CINCOMIL EOITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE NOVENTA E TRES CENTAV QS *** ¥ ko skokok sdokk kok hokk xkk

kkhkk kkk kkk khkk kkhkk kkk kkkx *kkk k%% **x%

Reserva I nicial (R$): *** 5.899,93

Valor Total - Reforco (R$): **% 0,00

Valor Total - Reducéo (R$): *** (0,00
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2013.00492-8 |N0me: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Endereco: RUA POLONIA, 1

CPF/ CNPJ/ I G: 29.979.036/0001-40 |InSC. Estadual: 0 RG: *¥** *%% *%x

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** ** xxx |Data de Solicitagdo: *** *** ***

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTQRIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZACAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

07/10/2024 09:20 Pagina 1/1 Jefferson Abel
Ferreira Lima
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Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

EMP NOTA DE EMPENHO 40101.0040.24.0000023-7
N° Pedido (PED): 40101.0040.24.0000029-5 |Data de Emissdo: 07/10/2024
N° Pedido (PAD): *** *** xx%
Data de criacdo do doct® 07/10/2024 NO Instrumento; *** **x *xx*
Unidade Orcamentéria: Unidade Gestora:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis
Projeto/Atividade: Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico
M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Inaplicavel Fohk kokk kokk Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
*kk kk*x kk%x
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkhkkhkkkhkhkkkhhkkhkhkkkhhkkkhxk Néo Néo
N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI:
28150/2024 Fhkk kk

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2013.00492-8

Nome: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Endereco: RUA POLONIA, 1

Bairro: Centro Municipio: Salvador
CEP: 40.000-150 UF: BA
CPF/ CNPJ/ 1 G: 29.979.036/0001-40 Insc. Estadual: 0

RG- *kk kkkx kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339047000.15000100000000000000.1

Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:
CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE NOVENTA E TRES CENTAVOS

* k% 5899 93 kkhkk kkk kkk *khkk kkhkk kkk kkk *khkk kkhkk kkk kkk *kk%x k%% **k* **x*% *%% *%% *x*%x%
. ]

Historico:

Empenho do PED N° 40101.0040.24.0000029-5

SEI n° 19.09.00973.0028150/2024-78. Cota Patronal do servico realizado pelo prestador HIEL SERVICE - HOSANA ALMEIDA
ALVES. NFSE n° 26.

Data de Autorizacdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
07/10/2024 Helber Luiz Batista

Helber Luiz Batista
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) norma

07/10/2024 09:24 Pagina 1/1 Jefferson Abel
Ferreira Lima




Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000056-1
N° EM P: 40101.0040.24.0000023-7 Data do Doct®: 07/10/2024
N° PED: 40101.0040.24.0000029-5 Data Prevista para Pagamento: 07/10/2024
NO PAD *kk kk*%k

Orgao:
40 - Ministério Piblico

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Ordenador de Despesa: Ordenador anterior (EMP):
020705 - Helber Luiz Batlsta kkkkkhkkhkkhkhkhkhkhkhkkkkkkkkkhkhhhkk%x
Data de Liberac&o: Liberador de Pagamento:
*kk kk%x
Liquidagéo Escritural: Regularizagéo: Dotacéo Or camentéria:
Né&o Né&o 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339047000.15000100000000000000.1
For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):
Nota de Ordem Bancaria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4
Valor Liquidagéo: ~
5.899,93 CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE NOVENTA E TRES CENTAVOS
kkk kkhkk kkk kkk kkhkk kkk kkhkk hkkk kkk kkhkk kkk kkk kkk kkk%k kk*k kkk kk%k*%k k*k*%
Historico:

SEI n° 19.09.00973.0028150/2024-78. Cota Patronal do servico realizado pelo prestador HIEL SERVICE - HOSANA ALMEIDA
ALVES. NFSE n° 26.

Cadigo do credor: Credor:

2013.00492-8 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

CPF/CNPJ: N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI
29.979.036/0001-40 28150/2024

For ma de Recebimento:
Crédito em Conta Corrente - Autenticacdo

Banco + Agéncia + C/C: 001.3832.000001100051-1

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depbsito; *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH’S) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Vaor
Documento

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° I nstrumento: Tipo delnstrumento: Término davigéncia:
*kk kk%x Notade Empenho *kk kk%

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°IC - Convénio Federal: *** Término davigéncia; *** ***

* k%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$) [Saldo aliquidar/em liquidacdo |Estaliquidacdo (R$) Saldo a liquidar/em liquidagdo
5.899,93((R%$) 5.899,93|atual (R$)
5.899,93 0,00
07/10/2024 09:32 Pagina 1/2 Rosangela Maria

Carneiro Oliveira



Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000056-1
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Vaor
3.3.90.47.47.001 [INSS Contribuintes Individual, Cooperativa de Trabalho e Outros 5.899,93
TOTAL DA LIQUIDACAO: 5.899,93

CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES

Cédigo do Credor |D@cri(;éo Valor

TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 0,00
Valor Liquido:  |CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE NOVENTA E TRES CENTAV QS *** *** *%%

5899 93 kkk kkk khkk kkhk kkk khkk hkkhkk kkk kkk *kk%x k%% *k*kk% **k*%k *%x*%x *¥%%
. )

Observacoes:
Situacdo daL1Q: LIQ Normal

07/10/2024 09:32 Pagina 2/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira
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Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIP 333A - Relagao de Despesas Liquidadas a Pagar.

FIPLAN

Caodigo da Unidade Gestora igual a 40

Caodigo da Unidade Orcamentaria igual a 40101

UO: 40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa
UG: 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Data Inicio:

Data Fim:

CBO: 401 - MP BAHIA CONTA MOVIMENTO Grupo: 3 Destinagao de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00
Cod. Credor Nome Credor Rect. Agéncia Cc/iC Data No EMP No LIQ Eletr. LIB DET Valor a Pagar
2013.00011-6 Secretaria da Fazenda Pagamento de - 11/10/2024 | 40101.0040.24.0000010-5 | 40101.0040.24.0000055-1 S SIM S 10,67
Faturas
2013.00492-8 | INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO | Crédito em Conta 1-3832 1100051-1 | 07/10/2024 | 40101.0040.24.0000023-7 | 40101.0040.24.0000056-1 S SIM - 5.899,93
SOCIAL Corrente -
Autenticacéo
2024.18260-1 | HIEL SERVICE ; HOSANA ALMEIDA | DOC/TED (entre 33-1991 1018630 | 26/09/2024 | 40101.0040.24.0000021-0 | 40101.0040.24.0000053-5 S SIM - 29.499,67
ALVES bancos)
2015.07537-7 EMPRESA BAIANA DE AGUAS E Pagamento de - 08/10/2024 | 40101.0040.24.0000014-8 | 40101.0040.24.0000054-3 S SIM S 1.591,72
SANEAMENTO S/A EMBASA Faturas
2013.08006-3 Ol S.A - Em Recuperagao Judicial Pagamento de - 11/10/2024 | 40101.0040.24.0000010-5 | 40101.0040.24.0000055-1 S SIM S 211,62
Faturas
SUBTOTAL: Grupo: 3 Outras Despesas Correntes 37.213,61
TOTAL: UG: 0040 Promotoria de Justica Regional de Eunapolis 37.213,61
TOTAL: UO: 40101 Superintendéncia de Gestdao Administrativa 37.213,61
Usuario: Helber Luiz Batista
Pagina: 1 de 1

Emitido em:

07/10/2024 09:38




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO
ATESTADO

Este processo foi analisado em consonancia com a composigao descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas
legais de contabilidade e finangas publicas, conforme a seguir:

1. VALOR LIQUIDO: R$ 5.899,93

Consignacgdes:

() ISS Municipio:

() IR PF - R$ - N° do documento SEI (Simulador):

()IRPJ-R$

() INSS PF - R$ - (Regularizagdo: “N&o"/ Conta de Autenticagéo do BB)
() INSS PJ - R$ - (Regularizagéo: “N&o”/ Conta de Autenticagéo do BB)
(') Outros. Especificar: -R$

2. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 5.899,93

3. DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 07/10/2024

4. BASES LEGAIS PARA REALIZAGAO DA ANALISE:

Lei n® 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragio e controle dos or¢gamentos e balangos da Unifo, dos
Estados, dos Municipios e do Distrito Federal.

Lei n® 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragao
Publica e da outras providéncias.

Lein® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

Lei Complementar n° 101/2000 - Estabelece normas de finangas publicas voltadas para a responsabilidade na gestdo fiscal e da outras
providéncias.

Lei Estadual n® 2.322/1966 - Disciplina a administrag@o financeira, patrimonial e de material do Estado.

Lei Estadual n® 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servi¢os, compras, alienagdes ¢
locagdes no ambito dos Poderes do Estado da Bahia e da outras providéncias.

Lei Estadual n° 14.634/2023 - Disciplina as normas de licitagdes e contratos administrativos aplicaveis no ambito da Administracdo Publica
do Estado da Bahia, e da outras providéncias.

Decreto Estadual n® 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico (MCASP).
Manual de Or¢gamento Publico (BAHIA).

Recomendagao n® 001/2023 - Controle Interno - Acompanhamento da execugdo orgamentaria e ndo-orgamentaria das unidades gestoras.
Prestacdo de Contas. Orientagdes de diretrizes. Sistema Channel.

5. DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:
5.1. Despesa realizada por Pessoa Juridica?
() Sim, prestada por Concessionaria (Ex: EMBASA, SAAE, COELBA ou Ol S/A)

() Sim, demais empresas. Anexar consulta optantes pelo regime do Simples Nacional. N° do documento SEI:



() Nao (Ex: Servigos PF, Locagéo PF, Ressarcimento/Termo de Cooperagéo).
5.1.1. Se sim, despesa ¢ passivel de IRRF consoante IN RFB n°® 1.234/20127?
() Sim. Aliquota(s) do IR constantes no Anexo I:

() 1,2%: Alimentagao; Energia elétrica; Construgao civil; Transporte de cargas; Mercadorias e bens em geral; () 0,24%: Gasolina, alcool, diesel,
gas liquefeito de petroleo (GLP) e outros derivados do petroleo; ( ) 2,4%: Passagens aéreas, rodoviarias e demais servigos de transporte de
passageiros, inclusive, tarifa de embarque; Servigos bancarios em geral e seguros privados; ( ) 4,8%: Abastecimento de Agua; Telefone;
Vigilancia; Limpeza; Locagédo de mao de obra; Intermediagéo de negdcios; Locacdo de bens moveis e imdveis; demais servigos.

() Nao, conforme art. 4° (Ex: instituigbes de educagéo e de assisténcia social, sem fins lucrativos; instituicbes de carater filantropico; fundacdes de
direito privado e a fundagdes publicas; condominios edilicios; empresas optantes pelo SIMPLES Nacional; 6rgdos da administracéo direta,
autarquias e fundagdes do Governo Federal, Estadual ou Municipal (Ex: IPTU); entre outros) ou art. 36 (sentenca judicial transitada em julgado,
determinando a suspensao do pagamento do IR).

5.2. Trata-se de processo com contribuigdo ao INSS (PF, PJ e/ou Cota Patronal)?
(X) Sim.

() Nao.

5.3. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com codigo(s) de barras no FIPLAN?
() Sim.

(X') Nao se aplica.

() Nao. Motivo:

5.4. Necessidade de encaminhamento a DICOFIN para realizagdo de consulta tributaria?
() Sim. N° do documento SEI:

(X) Nao.

6. OBSERVACOES:

Processo devidamente Liquidado e apto para emissédo(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB).

‘ 19.09.00973.0028150/2024-78 1237676v2

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira - Assistente Técnico Administrativa, em 07/10/2024, as 10:07,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel a
assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1265405 e o codigo CRC 43A549EE.

19.09.00973.0028150/2024-78 1265405v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ao Diretor da DICOFIN,

MANIFESTACAO

Informamos que a FIP333A foi verificada e o processo encontra-se apto para pagamento. Encaminha-se para acompanhamento da data de pagamento
prevista na liquidagao e posterior emissdo(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria - NOB.

Atenciosamente,

—

il
sel
assinatura
eletrénica

‘B Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestao Il, em 07/10/2024, as 19:09, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1266759 e o cddigo CRC 66C5011E.

19.09.00973.0028150/2024-78 1266759v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DICOFIN / CCCF,

MANIFESTACAO

Encaminha-se o processo para as devidas providéncias quanto aos eventos vinculados as relagdes de trabalho (MEI equiparado a PF), além do envio das
informagdes 8 DGP (E-SOCIAL), a fim de posterior emissdo do DARF que deve ser anexado por meio do relacionamento a este procedimento SEI.

Atenciosamente,

seil o

Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestéo I, em 07/10/2024, as 19:12, conforme Ato
:f:{lg:iﬂ:: Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1266760 e o codigo CRC 1B9A63CD.

19.09.00973.0028150/2024-78 1266760v2



Governo do Estado da Bahia I':l pL_A N

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissao: 09/10/2024 N° NOB:
Data de Criaciio do Doct®; 09/10/2024 40101.0040.24.0000073-5

NOB

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunépolis

Codigo Bancirio: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00401.00001 C/C:001.3832.000000000992233-4 Nio

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4.

Cadigo do Credor: 2024.18260-1

Credor: HIEL SERVICE ; HOSANA ALMEIDA ALVES

CPF/CNPJ: 32.700.336/0001-53 Municipio UF: Eundpolis BA

N° Empenho: 40101.0040.24.0000021-0
N° Liquidacio: 40101.0040.24.0000053-5

Destinacao de Recurso da Dotacao: 15000100000000000000

Histérico do Pedido de Empenho: _ _
SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERMEABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Helber Luiz Batista Helber Luiz Batista

Usuario de Inclusao da LIQ: Usuario de Inclusao da NOB:
Rosangela Maria Carneiro Oliveira Diego Peres Gomes Valentim

IForma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 033.1991.000000001018630-7

Valor da Operacao (R$): Valor por Extenso:
VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE

% 29.499,67 CENTAVOS % sk sk sokor ook solox sfokok ook kol ook skokok ook sl skl ook okl ook kokok

Observacoes:

Situacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

Registro de Documentos Habeis (RDH)

N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissao Valor

40101.0040.24.0000047-4 NF - Néo Eletronica / NF - 26 17/09/2024 29.499,67
Eletronica nido Integrada

TOTAL:  29.499.67

AdNTA NN A NO. 4 4 MY " o AN d I e o e N L i i Y



Governo do Estado da Bahia —
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas I_I p LA N
NOTA DE ORDEM BANCARIA
Data de Emissao: 09/10/2024 N° NOB:

NOB

Data de Criacao do Doct’: 09/10/2024

40101.0040.24.0000072-7

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunépolis

Cédigo Bancario:
00401.00001

Banco + Agéncia +

C/C:001.3832.000000000992233-4

Regularizacio:
Nao

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4.

Caédigo do Credor: 2013.00492-8

Credor: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

CPF/CNPJ: 29.979.036/0001-40

Municipio UF: Salvador BA

N° Empenho: 40101.0040.24.0000023-7

N° Liquidacio: 40101.0040.24.0000056-1

Destinacao de Recurso da Dotacao: 15000100000000000000

Historico do Pedido de Empenho:

SEI n° 19.09.00973.0028150/2024-78. Cota Patronal do servigo realizado pelo prestador HIEL SERVICE - HOSANA ALMEIDA

IALVES. NFSE n° 26.

Ordenador de Despesa:
Helber Luiz Batista

Liberador do Pagamento:
Helber Luiz Batista

Usuario de Inclusao da LIQ:
Rosangela Maria Carneiro Oliveira

Usuario de Inclusao da NOB:
Diego Peres Gomes Valentim

IForma Recebimento: Crédito em Conta Corrente - Autenticacdo

Banco + Agéncia + C/C: 001.3832.000000001100051-1

Valor da Operaciio (R$): Valor por Extenso:

CINCO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS

skksk

Observacoes:

Situacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

AdNTA NN A NO. 4 4 MY " o AN AITN e o e N L i Y




%!F Governo do Estado da Bahia FIRPLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Relatério de Pagamentos Retornados pelo Banco

Exercicio igual a 2024

Tipo de Relacao (1 - Relagdao de Pagamentos Efetivados / 2 - Relagdo de Pagamentos Nao Efetivados/ 3 - Relagdo de Pagamentos Nao Efetivados e Estornados pelo Tesouro) igual a
Relagao de Pagamentos Nao Efetivados

Data de Transmissao maior igual a 08/10/2024

Data de Retorno da Transmisséao Eletronica igual a 11/10/2024

Cddigo da Unidade Orgamentaria igual a 40101

Data/Hora da

N° do Documento Tipo Credor Destinagao T . =
ransmissao

Tipo Pgto Imediato Ocorréncia Data de Retorno Valor

Tipo/Numero

2024.18260-1 - HIEL SERVICE ; HOSANA de Inscri¢do do

40101.0040.24.0000073-5 NOB ALMEIDA ALVES 09/10/2024 12:06 Principal Néo Favorecido 11/10/2024 29.499,67
Invalido

1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos nido Vinculados de Impostos | ORDINARIO | Sem Detalhamento 29.499,67

Qtde Pgtos Nao Efetivados 1 Pgtos

Total Geral 29.499,67

Usuario: Mariana Aguiaro De Oliveira
Emitido em:  14/10/2024 10:55 Pagina: 1 de 1



Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

NOB Data de Emissao: 09/10/2024 N° NOB:
Data de Criacio do Doct®: 15/10/2024 40101.0040.24.0000076-1

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Cddigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizagao:
00401.00001 C/C:001.3832.000000000992233-4 N&o

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N°001.3832.000000000992233-4.

Cadigo do Credor: 2024.18260-1

Credor: HIEL SERVICE ; HOSANA ALMEIDA ALVES
CPF/CNPJ: 32.700.336/0001-53 Municipio UF: Eundpolis BA
N° Empenho: 40101.0040.24.0000021-0
N° Liquidacdo: 40101.0040.24.0000053-5

Historico do Pedido de Empenho: . .
SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERMEABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE

Destinacéo de Recur so da Dotacéo: 15000100000000000000

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Helber Luiz Batista Helber Luiz Batista
UsuériodelnclusdodalLlQ: Usuério de Inclusido da NOB:
Rosangela Maria Carneiro Oliveira Diego Peres Gomes Valentim

For ma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 033.1991.000000001018630-7
Valor por Extenso:

VINTE ENOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE

Frx 29499!67 CENTAVOS*** kkhkk kkk khkk kkhkk kkhk kkk *khk%k k%% *kk k%% *kkk k%% kk* k%% *%k% *%% *x*x%

Valor da Operacédo (R$):

Observaces:

Situacdo da NOB: Documento de estorno
Numero do Documento Estornado: 40101.0040.24.0000073-5

Registro de Documentos Habeis (RDH)

N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissio Valor
40101.0040.24.0000047-4 NF - Né&o Eletronica/ NF - 26 17/09/2024 29.499,67
Eletrénica ndo Integrada

TOTAL:  29.499,67

15/10/2024 15:36 Pagina 1/1 Diego Peres
Gomes Valentim



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A PJR de Eunépolis,

MANIFESTACAO

Considerando o retorno do pagamento evidenciado pelo relatorio (1278833), informo que a NOB foi estornada (1278836).

Conforme conversado pelo Teams com a servidora Rosangela, na qual confirmou que a conta bancaria cadastrada no FIPLAN ¢ de Pessoa
Fisica e de que ndo ha conta bancaria da Pessoa Juridica, devolvo o processo para os seguintes ajustes:

1) Estorno da Liquidagéo n® 40101.0040.24.0000053-5;

2) Realizagdo de cadastro de Pessoa Fisica da Sra. Hosana Almeida Alves, com a respectiva conta bancaria;
3) Realizagdo de nova Liquidagdo, indicando consignagao total para o cadastro criado no item 2;

4) Providenciar a Liberagdo pelo Ordenador de Despesas e juntar a FIP333A.

Fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

&
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gest&o Il, em 15/10/2024, as 17:01, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1278841 e o cédigo CRC ED7705AE.

19.09.00973.0028150/2024-78 1278841v2



G do Estado da Bahi
c::::::lnt:;ra; de F?Ian:jam:nl;,a[:ontabilidade e Finangas FI p LA N
LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000059-4

N° EM P: 40101.0040.24.0000021-0

Datad

o Doct®: 16/10/2024

N° PED: 40101.0040.24.0000026-0

Data Prevista par a Pagamento: 26/09/2024

NO PAD kkk kk*x

Orgao:
40 - Ministério Piblico

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Ordenador de Despesa:
020705 - Helber Luiz Batista

Ordenador anterior (EMP):

kkhkkkhkkhkkkhkkhhkkkhhkhkhkkhhkkhkk

Data de Liberacao:

Liberador de Pagamento:

18/09/2024 Helber Luiz Batista

Liquidagéo Escritural: Regularizagéo: Dotacéo Or camentéria:

N&o N&o 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):

Nota de Ordem Bancaria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4

Valor Liquidagao:

29.499,67 VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS*** kkhkk kkhkk khkk kkhkk kkhkk hkhkk kkhkk khkk hkkk *kkhk khkk kkk *kkk kkk *kkk *kk*x k%%

Historico:

Erro

Cédigo do credor:
2024.18260-1

Credor:

32700336 HOSANA ALMEIDA ALVES

CPF/CNPJ:
32.700.336/0001-53

N° Pr ocesso/Exer cicio Processo:
28150/2024

N° Processo - SEl:

Forma de Recebimento:
DOCI/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 033 - BANCO SANTANDER DO BRASIL S/A.1991 - CENTRO EUNAPOL1S.1018630-7

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depdsito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH'S) - LIQUIDACAO

N° ADH

Data de Autorizacdo

Tipo de
Documento

Valor

40101.0040.24.0000055-3

18/09/2024

NF - Nao
Eletronica/ NF -
Eletrénicando
Integrada

29.499,67

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° | nstrumento:
40101.0040.24.0000006-9

Tipo de I nstrumento:
Ordem de Execucdo de

Servico

Término davigéncia:
29/11/2024

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal:

N° |C - Convénio Federal; ***

*kk

Término davigéncia: *** ***

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$)
29.499,67

Saldo a liquidar/em liquidagdo
(R$)

29.499,67

Estaliquidagdo (R$)

29.499,67

Saldo a liquidar/em liquidagao
atual (R$)
0,00

16/10/2024 08:58

Pagina 1/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Governo do Estado da Bahia p— A\
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas rl pl_ N
LIQ LIQUI DAC;AO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000059-4
CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Vaor
3.3.90.39.39.009 |Reparo, Adaptacdo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imdveis 29.499,67
TOTAL DA LIQUIDACAO: 29.499,67
CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES

Cédigo do Credor |D@cri(;éo Valor
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 0,00

Valor Liquido:
29.499,67

VINTE ENOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

kkk kkk kkhkk kkhk kkk khkk hkkhkk khkk kkk *khk%x k%% kkk **k*%k k%% k%% **k*%k **x*%x *¥%%

Observacoes:

Situacdo da L1Q: Documento de Estorno
Numero do documento estornado: 40101.0040.24.0000053-5

16/10/2024 08:58

Pagina 2/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

40101.0040.24.0000060-8

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO

N° EM P: 40101.0040.24.0000021-0 Data do Doct®: 16/10/2024

N° PED: 40101.0040.24.0000026-0 Data Prevista para Pagamento: 16/10/2024

NO PAD kkk kk*x

Orgao:
40 - Ministério Piblico

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0040 - Promotoria de Justica Regional de Eundpolis

Ordenador de Despesa:
020705 - Helber Luiz Batista

Ordenador anterior (EMP):

kkhkkkhkkhkkkhkkhhkkkhhkhkhkkhhkkhkk

Liberador de Pagamento:
*kk kk%x

Data de Liberac&o:

Liquidagéo Escritural: Regularizagao: Dotacéo Or camentéria:

Néo Sim 40101.0040.03.122.464.4058.7900.339039000.15000100000000000000.1

For ma pagamento: Cdédigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C (débito Org&o):

Nota de Ordem Bancéria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4

Valor Liquidagao:

29.499,67 VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAISE SESSENTA E SETE
CENTAVOS*** kkhkk kkhkk khkk kkhkk kkhkk hkhkk kkhkk khkk hkkk *kkhk khkk kkk *kkk kkk *kkk *kk*x k%%

Historico:

SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO
CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E IMPERMEABILIZAGCAO DA LAJE, CORRECAO DE
VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A RECUPERAGAO E PINTURA DO FORRO NAS DEPENDENCIAS DA PROMOTORIA
DE JUSTICA REGIONAL DE EUNAPOLIS. NOTA FISCAL N. 26. DATA DE EMISSAO DA NOTA FISCAL 17/09/2024.

Cédigo do credor: Credor:
2024.18260-1 32700336 HOSANA ALMEIDA ALVES

CPF/CNPJ: N° Pr ocesso/Exer cicio Processo: N° Processo - SEI :

32.700.336/0001-53 28150/2024

Forma de Recebimento:
DOCI/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 033 - BANCO SANTANDER DO BRASIL S/A.1991 - CENTRO EUNAPOL[S.999999-9

N° Cartdo de Pagamento: *** ***

ID do Depdsito: *** ***

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOSHABEIS (ADH'S) - LIQUIDACAO

N° ADH Data de Autorizacdo Tipo de Vaor

Documento

18/09/2024 NF - Ndo
Eletronica/ NF -
Eletrénicando

Integrada

40101.0040.24.0000055-3 29.499,67

INSTRUMENTO DA DESPESA

N° | nstrumento:
40101.0040.24.0000006-9

Tipo de I nstrumento:
Ordem de Execucdo de Servico

Término davigéncia:
29/11/2024

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°IC - Convénio Federal: *** Término davigéncia; *** ***

*kk

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$) |[Saldo aliquidar/em liquidacdo |Estaliquidacéo (R$) Saldo a liquidar/em liquidagao

29.499,67

(R9)

29.499,67

29.499,67

atual (R$) 0.00

16/10/2024 09:58

Pagina 1/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas l I I I_" "N

LIQ LIQUIDACAO DE EMPENHO 40101.0040.24.0000060-8
CLASSIFI CACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO
Classificacdo  |Descricdo Vaor
3.3.90.39.39.009 |Reparo, Adaptacdo e Conservacdo Manutencdo de Bens Imdveis 29.499,67
TOTAL DA LIQUIDACAO: 29.499,67
CLASSIFICACAO DAS CONSIGNACOES
Cédigo do Credor |Descricdo Valor
2024.20715-9 |HOSANA ALMEIDA ALVES *** 20.499,67
TOTAL LiQUIDO DAS CONSIGNACOES: *** 20.499,67
Valor LI’qUIdO khkk kkhk kkk kkhk hhkk kkk hkkhk kkk kkk hkkk k%% k%% kk% *% %k k%% *¥%% **%k*%x **%x%
0,00
Observacoes:

Situacdo daL1Q: LIQ Normal

16/10/2024 09:58 Pagina 2/2 Rosangela Maria
Carneiro Oliveira



Fi Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIP 333A - Relagao de Despesas Liquidadas a Pagar.

FIPLAN

Caodigo da Unidade Gestora igual a 40
Caodigo da Unidade Orcamentaria igual a 40101

UO: 40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa
UG: 0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Data Inicio:

Data Fim:

CBO: 401 - MP BAHIA CONTA MOVIMENTO Grupo: 3 Destinagao de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00
Cod. Credor Nome Credor Rect. Agéncia ciCc Data No EMP No LIQ Eletr. LIB DET Valor a Pagar
2024.20715-9 HOSANA ALMEIDA ALVES DOC/TED (entre 33-1991 1018630 | 16/10/2024 |40101.0040.24.0000021-0 | 40101.0040.24.0000060-8 | S SIM - 29.499,67
bancos)
2013.00011-6 Secretaria da Fazenda Pagamento de - 24/10/2024 | 40101.0040.24.0000013-1 | 40101.0040.24.0000057-8 | S SIM S 246,52
Faturas
2019.06333-0 ROP SEGURANCA LTDA DOC/TED (entre | 237-6461 22158 22/10/2024 | 40101.0040.24.0000022-9 | 40101.0040.24.0000058-6 | S SIM - 782,07
bancos)
2013.00571-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE Crédito em conta 1-792 5104 22/10/2024 | 40101.0040.24.0000022-9 | 40101.0040.24.0000058-6 | S SIM - 41,16
EUNAPOLIS corrente
2013.00087-6 | COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO | Pagamento de - 24/10/2024 | 40101.0040.24.0000013-1 | 40101.0040.24.0000057-8 | S SIM S 6.763,41
ESTADO DA BAHIA - COELBA Faturas
SUBTOTAL: Grupo: 3 Outras Despesas Correntes 37.332,83
TOTAL: UG: 0040 Promotoria de Justi¢ca Regional de Eunapolis 37.332,83
TOTAL: UO: 40101 Superintendéncia de Gestao Administrativa 37.332,83

Usuario: Helber Luiz Batista
Emitido em: 16/10/2024 10:01

Pagina: 1 de 1




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ATESTADO

Este processo foi analisado em consonancia com a composigado descrita na Base de Conhecimento - SEI, estando fundamentado pelas normas
legais de contabilidade e finangas publicas, conforme a seguir:

1. VALOR LIiQUIDO: R$ 29.499,67

Consignacgdes:

() ISS Municipio:

() IR PF - R$ - N° do documento SEI (Simulador):

()IRPJ-R$

() INSS PF - R$ - (Regularizagao: “N&o”/ Conta de Autenticagéo do BB)
() INSS PJ - R$ - (Regularizacdo: “N&o"/ Conta de Autenticagdo do BB)

(X) Outros. Especificar: HOSANA ALMEIDA ALVES - R$ 29.499,67

2. VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 29.499,67

3. DATA DA PREVISAO DE PAGAMENTO: 16/10/2024

4. BASES LEGAIS PARA REALIZAGAO DA ANALISE:

Lei n® 4.320/1964 - Estatui Normas Gerais de Direito Financeiro para elaboragio e controle dos orgamentos e balangos da Unido, dos
Estados, dos Municipios e do Distrito Federal.

Lei n°® 8.666/1993 - Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagdes e contratos da Administragado
Publica e dé outras providéncias.

Lein® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

Lei Complementar n° 101/2000 - Estabelece normas de finangas publicas voltadas para a responsabilidade na gestao fiscal e da outras
providéncias.

Lei Estadual n° 2.322/1966 - Disciplina a administragdo financeira, patrimonial e de material do Estado.

Lei Estadual n°® 9.433/2005 - Dispde sobre as licitagdes e contratos administrativos pertinentes a obras, servicos, compras, alienagdes e
locagdes no ambito dos Poderes do Estado da Bahia e da outras providéncias.

Lei Estadual n° 14.634/2023 - Disciplina as normas de licitagdes e contratos administrativos aplicaveis no ambito da Administrag@o Publica
do Estado da Bahia, e da outras providéncias.

Decreto Estadual n® 181-A/1991 - Dispde sobre o processamento de despesas de exercicios encerrados e da outras providéncias.
Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Piblico (MCASP).
Manual de Orgamento Publico (BAHIA).

Recomendagdo n° 001/2023 - Controle Interno - Acompanhamento da execugdo orgamentaria e ndo-orgamentaria das unidades gestoras.
Prestacdo de Contas. Orientagdes de diretrizes. Sistema Channel.

LEGISLACAO POR CONSIGNACAO
Para ISS

Lei Complementar n° 116/2003 - Dispde sobre o Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza, de competéncia dos Municipios e do Distrito
Federal, e da outras providéncias.

LEGISLACAO PARA OPTANTES AO SIMPLES NACIONAL/MEI



Lei Complementar n® 123/2006 - Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera dispositivos das Leis n°
8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho de 1991, da Consolidacdo das Leis do Trabalho - CLT, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de
maio de 1943, da Lei n° 10.189, de 14 de fevereiro de 2001, da Lei Complementar n® 63, de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis n® 9.317,
de 5 de dezembro de 1996, € 9.841, de 5 de outubro de 1999.

Lei Complementar n° 139/2011 - Altera dispositivos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e da outras providéncias.

Resolugdo CGSN n° 140/2018 - Dispde sobre o Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribui¢des devidos pelas
Microempresas ¢ Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional).

Instru¢do Normativa RFB n°® 765/2007 - Dispde sobre a dispensa de retengdo do imposto de renda na fonte sobre as importincias pagas ou
creditadas a pessoas juridicas inscritas no Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribui¢des devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional), e altera o art. 3° da Instru¢do Normativa SRF n° 480, de 15 de dezembro de
2004, e o art. 3° da Instru¢do Normativa SRF n°® 459, de 18 de outubro de 2004.

5. DADOS COMPLEMENTARES DA ANALISE:

5.1. Despesa realizada por Pessoa Juridica?

() Sim, prestada por Concessionaria (Ex: EMBASA, SAAE, COELBA ou Ol S/A)

(X) Sim, demais empresas. Anexar consulta optantes pelo regime do Simples Nacional. N° do documento SEI: ( 1237543)
() Nao (Ex: Servicos PF, Locagéo PF, Ressarcimento/Termo de Cooperagao).

5.1.1. Se sim, despesa é passivel de IRRF consoante IN RFB n° 1.234/20127?

() Sim. Aliquota(s) do IR constantes no Anexo I:

() 1,2%: Alimentagao; Energia elétrica; Construgao civil; Transporte de cargas; Mercadorias e bens em geral; () 0,24%: Gasolina, alcool, diesel,
gas liquefeito de petréleo (GLP) e outros derivados do petréleo; () 2,4%: Passagens aéreas, rodoviarias e demais servicos de transporte de
passageiros, inclusive, tarifa de embarque; Servicos bancarios em geral e seguros privados; ( ) 4,8%: Abastecimento de Agua; Telefone;
Vigilancia; Limpeza; Locag&o de mao de obra; Intermediagéo de negdcios; Locacdo de bens moveis e imdveis; demais servicos.

() Nao, conforme art. 4° (Ex: instituicbes de educagéo e de assisténcia social, sem fins lucrativos; instituicbes de carater filantropico; fundagdes de
direito privado e a fundagdes publicas; condominios edilicios; empresas optantes pelo SIMPLES Nacional; 6rgdos da administracéo direta,
autarquias e fundagdes do Governo Federal, Estadual ou Municipal (Ex: IPTU); entre outros) ou art. 36 (sentenca judicial transitada em julgado,
determinando a suspenséo do pagamento do IR).

5.2. Trata-se de processo com contribuigao ao INSS (PF, PJ e/ou Cota Patronal)?

() Sim.

(X) Nao.

5.3. Foi(ram) detalhado(s) o(s) documento(s) com cédigo(s) de barras no FIPLAN?

() Sim.

(X') Nao se aplica.

() Nao. Motivo:

5.4. Necessidade de encaminhamento a DICOFIN para realizagdo de consulta tributaria?

() Sim. N° do documento SEI:

(X) Nao.

6. OBSERVACOES: FOI NECESSARIO O ESTORNO DA LIQU[DAQAO 40101.0040.24.0000053-5, DEVIDO A CREDORA HOSANA ALMEIDA
ALVES TER INFORMADO UMA CONTA CORRENTE PESSOA FISICA. FOI REALIZADA UMA NOVA LIQUIDACAO E O CADASTRO DA
CREDORA COMO PESSOA FISICA.

Processo devidamente Liquidado e apto para emissédo(6es) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria (NOB)

‘ 19.09.00973.0028150/2024-78 1279447v2

Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira - Assistente Técnico Administrativa, em 16/10/2024, as 10:26,
conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

il
Sel a
assinatura

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1279470 e o codigo CRC 4FC24FC3.

19.09.00973.0028150/2024-78 1279470v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ao Diretor da DICOFIN,

MANIFESTACAO

Informamos que a FIP333A foi verificada e o processo encontra-se apto para pagamento. Encaminha-se para acompanhamento da data de pagamento
prevista na liquidagao e posterior emissdo(des) da(s) Nota(s) de Ordem Bancaria - NOB.

Atenciosamente,

—

il
sel
assinatura
eletrénica

‘B Documento assinado eletronicamente por Lucas Andrade Souza Serra - Assistente de Gestao Il, em 16/10/2024, as 18:20, conforme Ato
Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 1280988 e o cddigo CRC FO4BBEC9.

19.09.00973.0028150/2024-78 1280988v1



NOB SCAN

Relatorio de Emissao de NOBs por Liquidacao

Liquidacio: 4010100402400000608 Status da Todas as NOBs
quidacio: foram
Valor Total RS 29.499,67 Liquidagéio: emitidas
Nome do Credor 32700336 HOSANA ALMEIDA ALVES Quantidade de |
Principal: NOBs previstas:
) Quantidade de
CPF/CNPJ: 32.700.336/0001-53 NOBS emitidas: 1
SEI 19.09.00973.0028150/2024-78 PAGAMENTO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA
Histérico da PARA MANUTENCAO CORRETIVA DA COBERTURA COM A REVISAO DO TELHADO E

IMPERMEABILIZACAO DA LAJE, CORRECAO DE VAZAMENTO EM REDE PLUVIAL, E A
RECUPERACAO E PINTURA DO FORRO NAS DEPENDENCIAS DA PROMOTORIA DE JUSTICA
REGIONAL DE EUNAPOLIS. NOTA FISCAL N. 26. DATA DE EMISSAO DA NOTA FISCAL 17/09/2024.

RDH - N° Documento Habil:

Liquidag@o:

40101.0040.24.0000047-4 - 26

Todos os pagamentos para a Liquidaciio em tela foram devidamente emitidos conforme dados abaixo:

Data de Emissao: 17/10/2024
NOB: 4010100402400000778 iacs
Data de Criagdo do 17/10/2024
Doct.:
CREDOR: HOSANA ALMEIDA ALVES VALOR: R$ 29.499,67
. Tipo de OUTRAS
CNPJ/CPF: _I Consignacio: CONSIGNACOES
F d .
orma ce . DOC/TED (entre bancos) Regularizagao: Nao
Pagamento:

Banco . Agéncia . Conta Bancaria

033 .1991-.000000001018630-7

Fonte: Base de Dados Corporativa do Estado - BDCE_Fiplan
Data da Consulta: 18/10/2024
Atualizado até: 17/10/2024



Governo do Estado da Bahia FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissao: 10/10/2024 N° NOB:
Data de Criacio do Doct®: 15/10/2024 40101.0007.24.0000167-2

NOB

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

0007 - Centro de Estudos e Aperfeicoamento Funcional - MP

Cddigo Bancario: Banco + Agéncia + Regularizagao:
00401.00001 C/C:001.3832.000000000992233-4 N&o

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N°001.3832.000000000992233-4.

Cadigo do Credor: 2024.16582-0
Credor: Eppur Si Muove (ESM) Producdes Culturais - Pesguisa e Desenvolvimento da Ciénciado Direito Ltda
CPF/CNPJ: 13.081.189/0001-36 Municipio UF: Porto Alegre RS

N° Empenho: 40101.0007.24.0000100-1
N° Liquidacdo: 40101.0007.24.0000144-8

Historico do Pedido de Empenho:
Curso Processo Civil. SEI 19.09.45340.0023692/2024-49 (Inex). SEI 19.09.45340.0025332/2024-83 (pg). Plano de Agdo: CEAF/2024 /
PE: PE: 5.1.6 Implantacdo de actes integradas de capacitactes com foco em uma visdo sistémica da lnst. Ativ. M&e: Eventos de

Destinacéo de Recur so da Dotacéo: 15000100000000000000

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Marcio José Cordeiro Fahel Marcio José Cordeiro Fahel
UsuériodelnclusdodaLlQ: Usuério de Inclusido da NOB:
Rick Pablo Maia Oliveira Diego Peres Gomes Valentim

For ma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)
Banco + Agéncia + C/C: 748.0116.000000000918807-0

Valor da Operacao (R$): Valor por Extenso:

* k% khkkhk kkk khkk hkhkk khkk kkk *khkk kkk kkk *kk *khkk kkk kkk kk%x *kkkx k%% **x*%x **x%
8.000,00/01TO MIL REAIS

Observaces:

Situacdo da NOB: Documento de estorno
Numero do Documento Estornado: 40101.0007.24.0000166-4

Registro de Documentos Habeis (RDH)
N° RDH Tipo RDH N° documento Data de Emissio Valor

40101.0007.24.0000065-8 NF - Né&o Eletronica/ NF - 7 30/09/2024 8.000,00
Eletrénica ndo Integrada

TOTAL: 8.000,00

15/10/2024 15:34 Pagina 1/1 Diego Peres
Gomes Valentim





